

## Servicegebühren Treuhand Traidl

Die vorliegende Gebührenliste für Zusatzleistungen ist Bestandteil des Vertrages / der Verträge gemäss den entsprechenden anwendbaren Allgemein Geschäftsbedingungen AGBs und ist eine ZUSÄTZLICHE ERGÄNZUNG zu den Bestehenden AGBs der TREUHAND TRAIDL.

### Die Kosten verstehen sich exkl. MWST

#### Treuhand Traidl

Erläuterung	Betrag
Datenextraktion aus	CHF 154.00 / pro.
Treuhand Traidl	Stunde
Database Restore	CHF 450.00

Treuhand Traidl		Fälligkeitstag	
	Erläuterung	Betrag	
	Abmeldung von	Bis 24 Stunden vor	
	gebuchten Webinaren	Webinar / Termine	
	oder vereinbarten	kostenfrei möglich.	
	Termine		

Danach wird der Webinar-Preis oder bei nicht erscheinen einen vereinbarten Termin abzüglich offerierten Rabatts in voller Höhe in Rechnung gestellt

### Ausserordentlicher Aufwand (Services)

Erläuterung	Betrag
Umtriebs Entschädigung	CHF 160.00 / Service
für nicht bezogene	
Services	

# Weitere Servicegebühren

Erläuterung	Betrag
Auskunftsbegehren nach	
DSG bei	CHF 300.00
unverhältnismässigem	
Aufwand	
Editionsanfragen von	
Gericht / Staatsanwaltschaft	CHF 450.00
(aktive Mandate)	
Editionsanfragen von	
Gericht / Staatsanwaltschaft	CHF 210.00
(saldierte, passive Mandate)	

Bern, September 2025

### Gebühren bei Zahlungsverzug

Erläuterung	Betrag
Zahlungserinnerung (1.	aratic
Mahnung) per E-Mail	gratis
2. und jede weitere	CHF 27.00
Mahnung	CHF 27.00
Ratenzahlungsgebühren	CHF 3.00
pro Raten-/Teilzahlung	

### Inkasso

Die nach der Übergabe der Forderung an den Inkassodienstleister entstehenden Aufwendungen sind erstattungspflichtig und richten sie nach der Forderungshöhe.

Forderungshöhe	Bearbeitungsgebühr
CHF 1.00 bis 50.00	CHF 60.00
CHF 51.00 bis 150.00	CHF 100.00
CHF 151.00 bis 300.00	CHF 125.00
CHF 301.00 bis 500.00	CHF 190.00
CHF 501.00 bis 1'000.00	CHF 260.00
CHF 1'001.00 bis 2'000.00	CHF 350.00
CHF 2'001.00 bis 4'000.00	CHF 530.00
CHF 4'001.00 bis 8'000.00	CHF 900.00
CHF 8'001.00 bis	CHF 1'330.00
16'000.00	
CHF 16'001.00 bis	CHF 2'000.00
32'000.00	
CHF 32'000 bis	CHF 2'600.00
50'000.00	
über CHF 50'000.00	6 % der Forderung

#### → Amtliche Fremdkosten

Externe Kosten, die im Inkasso anfallen (z B. Adressauskünfte, Betreibungskosten usw.).

Kosten, die durch ein rechtliches bindendes Urteil oder einen neuen Vertrag entstehen.